-1-

明志科技大學 2019新型冠狀病毒肺炎「COVID-19」應變小組第一一三次會議紀錄

時間：中華民國 112年 08月 15（星期二） 13：30

主席：劉校長               紀錄:郭Ⅹ雍

劉Ⅹ華 周Ⅹ萬 馬Ⅹ珉 劉Ⅹ瑞 陳Ⅹ吉 孟  Ⅹ 李Ⅹ嵐 翁Ⅹ泰 林Ⅹ楠

洪Ⅹ永 簡Ⅹ鎮 林Ⅹ寬 王Ⅹ中 陳Ⅹ彰 蒲Ⅹ光 黃Ⅹ哲 鄭Ⅹ武 朱Ⅹ軒

陳Ⅹ隆 楊Ⅹ明 劉Ⅹ維 郭Ⅹ雍 許Ⅹ洋

一、 5月 9日會議決議事項：

（一）調整特別假（防疫假）請假規定。

二、 執行單位報告事項：

（一）學務處

1.提案:因應教育部 8月 1日更新防疫指引，8月 15日起調整本校教職員工請假之規定。

說明：有關防疫期間教職員工生篩檢陽性請假事宜，教育部公告相關指引如下：

(一) 學生：

1.篩檢陽性輕症或無症狀者：回歸校內請假規定辦理。

2.篩檢陽性中重症者：請依隔離治療通知書所載日期核給「防疫隔離假」日數，不列

入出缺席紀錄，亦不會因此扣減其學校評量成績。

(二) 教職員工：

1.篩檢陽性輕症或無症狀者：回歸校內請假規定辦理。

2.篩檢陽性中重症者：請依隔離治療通知書所載日期核給「公假」日數，教師所遺留

課務由學校協助排代並支付鐘點費，不列入學年度成績考核之考量。

 ※根據最新指引，本校學生之特別假不進行調整，如下：

1.防疫假

A.新冠肺炎：確診者憑快篩照片（含日期、姓名），每次最多 5 天。

B.法定傳染病：常見的有結核病、水痘等，每次最多 5 天，每月最多 1 次。

C.發燒症狀（含流感）：需有看診證明及藥單證明，每次最多 3 天，每月最多 1

次。

D.若天數需延長或有其他情況，則另以病假或住院病假處理。

E.請假期間留校住宿者，需待在傷病寢並由同學送餐。

F.請假期間返家或住校外者，不得返校。

2.心理假

A.每次最多 2 天，每學期最多 7 天。

B.每學期第 1 次無須檢附資料，第 2 次起需檢附學輔組「學生晤談證明單」。

 ※本校教職員工若確診新冠肺炎屬無症狀或輕症者，若需請假，回歸疫情前之病假

（代碼 01）處理，若屬中、重症者，依隔離治療通知書所載日期給予代碼 22 病假日

數。

決議：同意。

三、 臨時動議：無。

mailto:lljen@mail.mit.edu.tw